муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Михайловская средняя  школа

Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

(МБОУ Михайловская СШ)

Ул.Ленинская,д.17. ст.Михайловская , Урюпинский район, Волгоградская

область, 403100

Тел./факс (884442) 97-4-43. E-mail: Urypsk112_dr@mail.ru

_________________________________________________________________

ОКПО 22419934, ОГРН 1023405776460, ИНН/КПП 3431005094/ 343101001

  Приказ

28.10. 2020 г                                                                                                     № 67

О внесении изменений

 в «Положение о правилах приема учащихся в МБОУ Михайловскую СШ».

      С целью приведения «Положения о правилах приема учащихся в МБОУ

Михайловскую СШ» в соответствие с действующим законодательством, на

основании п.8 ст.55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и

науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32, приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 17.01.2019 № 19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Дополнить «Положение о правилах приема учащихся в МБОУ

Михайловскую  СШ» следующими пунктами:

  1.17. Родители (законные представители) несовершеннолетних

обучающихся имеют право выбирать до завершения получения ребенком

основного общего образования с учетом мнения ребенка, а также с учетом

рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии (при их наличии)

формы получения образования и форму обучения, организации,

осуществляющие образовательную деятельность, язык, языки образования,

факультативные и элективные учебные предметы, курсы, дисциплины

(модули) из перечня, предлагаемого организацией, осуществляющей

образовательную деятельность.

  1.18. При приеме на обучение по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам начального общего и основного общего

образования выбор языка образования, изучаемых родного языка из числа

языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как

родного языка, государственных языков республик Российской Федерации

осуществляется по заявлению родителей (законных представителей) детей.

mailto:Urypsk112_dr@mail.ru